[bookmark: _GoBack]Протокол заседания рабочей группы

г. Завитинск                                                                                                                               14 июля 2021 года

	Время заседания рабочей группы: 10 часов 00 минут.
	Место заседания рабочей группы: Амурская область, г. Завитинск, ул. Куйбышева, 44, каб. 10.
Присутствовали члены рабочей группы, утверждённая постановлением главы Завитинского района от 28.04.2016 № 143 (с изменениями от 21.02.2018 № 50, от 01.09.2020 № 314), в составе:
Заместитель председателя комиссии –
Квартальнов Сергей Викторович - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского района;
Секретарь комиссии –
Лабузная Ирина Анатольевна – аукционист МКУ Централизованная бухгалтерия Завитинского района;
Члены комиссии:
	Дудникова Анжелика Валерьевна - начальник отдела муниципального хозяйства администрации Завитинского района;
Павлюк Виктория Николаевна – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Завитинского района;
Талашова Светлана Евгеньевна – главный специалист – юрисконсульт отдела по труду, социальным и правовым вопросам администрации Завитинского района;
Прикота Олеся Александровна – главный специалист отдела муниципального хозяйства администрации Завитинского района;

	Жукова Алеся Владимировна – ведущий специалист - юрисконсульт комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского района
Отсутствуют в связи с отпуском: Ломако П.В.

Кворум имеется. Рабочая группа правомочна принимать решения.

В соответствии с протоколом заседания рабочей группы от 30.03.2021 принято решение:
В соответствии с ч. 4.9 ст. 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в связи с тем, что в сорокапятидневный срок со дня размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет предложения о заключении концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Завитинского района: котельных сёл Болдыревка, Верхнеильиновка, № 8 г. Завитинска с сетями теплоснабжения и оборудованием, поступила заявка о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения, объявить конкурс на заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения.
Извещением от 28.04.2021 № 280421/0077873/01 на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru размещено извещение о проведении конкурсной процедуры на право заключения концессионного соглашения в отношении системы коммунальной инфраструктуры объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Завитинского района: котельных сёл Болдыревка, Верхнеильиновка, № 8 г. Завитинска с сетями теплоснабжения и оборудованием.
На участие в конкурсе была подана одна заявка – от индивидуального предпринимателя Павляк Владимира Сергеевича.
Рабочей группой 24.07.2021 принято решение о признании конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения несостоявшимся и о допуске заявителя – индивидуального предпринимателя Павляк Владимира Сергеевича к участию в конкурсе.
	Во исполнение решения и предписания Федеральной антимонопольной службы по Амурской области по делу № 028/01/18.1-396/2021 от 12.07.2021 постановлением главы Завитинского района от 14.07.2021 № 354 конкурсная процедура на право заключения концессионного соглашения в отношении системы коммунальной инфраструктуры объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Завитинского района: котельных сёл Болдыревка, Верхнеильиновка, № 8 г. Завитинска с сетями теплоснабжения и оборудованием, объявленная извещением от 28.04.2021 № 280421/0077873/01 на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, отменена. Рабочей группе предложено в срок до 23 июля 2021 года устранить нарушения Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», указанные в решении Федеральной антимонопольной службы по Амурской области по делу № 028/01/18.1-396/2021 от 12.07.2021.

Рабочая группа приняла решение:
1. Отменить конкурсную процедуру на право заключения концессионного соглашения в отношении системы коммунальной инфраструктуры объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Завитинского района: котельных сёл Болдыревка, Верхнеильиновка, № 8 г. Завитинска с сетями теплоснабжения и оборудованием, объявленная извещением от 28.04.2021 № 280421/0077873/01 на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
2. Уведомить заявителя на участие в конкурсе индивидуального предпринимателя Павляк Владимира Сергеевича об отмене конкурсной процедуры.
Вернуть оригинал заявки на участие в конкурсе, а также задаток на участие в конкурсе в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей заявителю индивидуальному предпринимателю Павляк Владимиру Сергеевичу.
3. Настоящий протокол разместить на официальном сайте РФ для размещения информации для проведения торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Завитинского района – www.zavitinsk.info, раздел «Земля и имущество» «Концессионные соглашения».

Подписи председателя и членов рабочей группы:

	Квартальнов С.В.
	_____________

	Лабузная И.А.
	_____________

	Дудникова А.В.
	_____________

	Павлюк В.Н.
	_____________

	Талашова С.С.
	_____________

	Прикота О.А.
	_____________

	Жукова А.В.
	_____________